МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНVМ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

прикАз

от <<!L >> февраrrя 202l r. Nпt!ф -д
г. Кызыл

О назначении кураторов федерального проекта
<сАдресная методическая помощь (500+Р1

па территории Республики Тыва в 2021 голу

В целях организованного проведения мероприятий фелерального проекта
<Адресная методическая помощь (500+)> на территории Республиrсr Тыва и в
соответствии с IrиcbMoM Федеральной службы по надзору в сфере образования и
Еауки от 18.01.202l Ns 02-2ll3 <<О начапе реализации проекта адресной

методи.Iеской помощи 500+D, ПРИКАЗЫВАЮ:
l. Утвердить прилагаемый список кураторов федерального проекта

<Алресная методическ.u помоrIIь (50Ш-)> на территории Республики Тыва в 202l
гОДУ.

2.Рекомендовать руководитеJшм органов местного с€lJ\{оуправления

rчDлиципальных районов (городских округов) республики, ос)лцествляющим

управление в сфере образования, обеспечить оргilнизацию и контроль за:

- реtшизацией проекта в общеобразовательньD( организацил( (лалее ОО) в

соответствии с тшаном-графиком (<<лорожной карты>) проведения;

- своевременной загрузкой форм сбора отчетов в личных кабинетах ОО в

Фис око.
3. Рекомендовать директорам, школьным кураторам образовательных

организаций, республиканских образовательньIх организаций:
- обеспечить организацию и проведение проеюа в ОО в соответствии с

планом-графиком (<дорожной картьо>) проведения;
- разработать план-график мер по совершенствованию методических

компетенций педагомческих работников и по преодолению имеюцейся
негативной ситуации с качеством подготовки обl"rающихся;

- организовать у{астие в диагностике факторов риска }п{ебной неуспешности
в ОО;

- обеспечить аItализ результатов рисковых профилей ОО и своевременFгуIо

загрузку форм сбора отчетов в личньIх кабинетах ОО в ФИС ОКО.
3. Контроль за исполнением настоящего прикarза возложить на первого

заместитеJuI министра Масленникову Н.А.

и. о. министра В.М. Монгуlп

С.Б. fuргыс, Ш.С. Монг}rл, 8(З94)22-5-62-27

оМ

Утвержден
приказом Минобрнауки РТ

от ( > феврмя 202l r.
Jф_

Список кураторов федерального проекта
<Алресная методическая помощь (500+> на террпторпи Республики Тыва

в 2021 голу

л! Муничи
пдлитет

лъ название Оо ФИО куратора Место работы !олжяость

I г. Кызыл l мБоу сош ]Ф 8 Берзина Елена
Герасlд,iовна

МАоУ Лrцей Ns 15

г.fuзыла
2 МБоУ лицей Л!lб Сарыг-оол Аржаана

николаевна
МБоУ СоШ Ngl l
г.fuзыла

заместит€ль
директора

МБОУ СОШ МЗ Власова ВиIстория
Валерьевна

МБоУ Гшlназии
N95 г.кызыла

заместитель
директора

2 г. Ак-
.IloBlpaK

мБоу сош ]Фl Ооржак Саfutо
Алексеевна

МАоо Лшrей
"оrгrей" г. Ак-
Дов}така

зiiместитеJь
дирекгора

МБоУ сош N9з Адыгаева Аяна
Александровна

МАоо лшrей
колчей> г. Ак-
Дов}така

директор

Бай-
тайгинский

6 мБоусош
с.Бай-Тал

смчак шончмай
Борисовна

МБоУ СоШ с.
хемчик Бай-
Тайгинского района

директор

,| МБоУ Тээлннская
сош

Хертех Челээш
Анатоль€вна

МБоУ СоШ с.
хемqик Бай-
Тайгинского райоЕа

заi.lеститеJь
дФектора

4 Барун-
хемчнхски
u

8 мАоУ сош с
Аксы-Барлык

Ооржак Саила
кысыгбаевна

мБоусош
с.Хонделен Барун-
хемчикского
района

заместитеJь
дирекгора

9 МБОУСОШNФ
с.кызыл-Ммалык

Мокгээр Эремаа
чылбак-ооловна

мБоусош
с.АксьгБаршк
Баруr-Хемчшсского
района

заместI4теJъ
директора

5 Дзун-
хемчикски
й

l0 МБоУ Теве-

хаинская Соц
Онлар Вероника Хlреш-
ооловна

мБоусош
с.Шеми Дун-
хемчикскою
района

заместитеJь
дирекгора

ll мБоу сош }l!3

г.чадана
Ооржак Айлаrrмаа
кавайевна

мБоусошN€
г.Чадан Дзун-
хемчикскою
района

заместитель
директора

6 Каа-
хемский

|2 МБоУ СоШ с.

Суг-Бажы
шатохлна Татьяла
Петровна

МБоУ СоШNs l
rли. Гагарина с.
Сарыг-Сеп Каа-
Хемского района

руководпт€Jrь
шмо
учителей
математпки

lз МБоУ сош N92

с.Сарыг-Сеп
Спрыгина Татьяна
Влалlаlировна

мБоу сош м l
им, Гагарина с.
Сарыг-Сеп Каа-
Хемского района

заti.lестЕIель
директора

,7 Кызылский 14 МБоУ Усть-
элегестинская
сош

Онлар .Щолаана
Влалимировна

МБОУ Сукпакскм
СоШ Кызылского
райоЕа

заместитель
директора

дирек,тор

5

3

Ё

l5 Павлов Илья Сергеевич МБоУСоШNsl
пгт. каа-хем
fuзьшского района

директор

8 Монryн-
тайгшrский

МБоУ сош N92

с,Муryр-Аксы
Демиржан Аржаана
Борисовна

МБоУСоШNsl
с.Муryр-Аксы
Монryн-
Тайгинского райоIrа

директор

l1 МБоУ Мог€Е-
Бlренскм СОШ

шолбан Чпнчи
Хертековна

МБоУ СоШ Ngl с.
Муryр-Аксы
Монгун-
Тайгинского райоЕа

заместитель
директора

9 Овюрский l8 мБоу
Соrгчурская СОШ

.Щараа Азияна Анлреевна мБоусош
с.хандагайrы
Овюрского рйона

rштель-
предметник

l9 МБОУ,Щус-

Дагская СОШ
тюrпош Менти
Влалмиировна

МБоУ Чаа-
Су}?ская СОШ
Овюрского района

10 пий-
хемскI{й

20 мБоу сош ],гФ

г,Турана

Шульгина Татьяна
Владимrтровна

МБоУсошNgl
г.Т)ран Пий-
Хемского района

заместитель
директора

2| МБОУАржаанская
сош

Данчыт Алена Чаш-
ооловна

МБоУ Уюкская
СоШ Пий-
Хемского района

l1 Суг-
хольский

22 МБОУ Сlт-
Аксынская СоШ

Сат Алдынай
Александровна

МБОУ Кара-
Чыраанская СОШ
Суг-Хольского
района

зiлместитель
директора

2з МБОУ Бора-
тайtгинская сош

Монryш ,Щолаана
,Щоткан-ооловна

МБОУ Хор-
тайгинской Сош
Сlт-Хольского
района

12 TarrmIHcK1.1

й
мБоусош
с.Сосновка

Чоолу Азrтймаа
.Щмrпрпевна

МБОУ Кызы,п-Арыг директор

25 мБоусош
с.Ба"лгазын

Петрова Татьяна
Бюрбюевна

мБоусош
с.Балгазын
тандынского
района

учитель
преJIмfiнпк

lз Тере-
хольский

26 мБоусош
с.Куtтгlртуг

Балдан Марьяна
Антоновна

мБоусош
с.Кунгlртут Тере-
Хольского района

зitместит€л ь

,штектора

14 Тос-
Хемский

27 МБОУ Берт-

,Щагская СОШ
шимит Рада
Дайынчыевна

мБоу
самагаггайская
СоШ ШФ Тес-
Хемского района

заместитель
директора

мБоу у_
1ьнаанскм Сош

Булчун Инна Олеговна мБоу
самагапггайская
СоШ NФ Тес-
Хемского района

заместштель
диреlсора

l5 то.Фlмнскп
й

МБОУ Адыр-
кеlкигская Сош

МБоУ СоШ с
Тоора-Хем
Тоджинского
района

заместитель
,шФекгора

з0 МБОУ Тоора-
хемская Сош

.Щукаа Елена,Щмrтгриевна Управления
образования
тоджинского
района

методист

lб Улуг-
Хемский

зl мБоУ "гиirна]ия"
г. Шаюнар

,Щанжалова Люш'lила
Борисовна

мБоу сош }l!l
г.Шагонара Улуг-
Хемскою райоIrа

заместитель
директора

мБоу сош м 2

rrгт. Каа-Х ем

lб

Yчитель-
преJIметник

директор

директор

28

29 Бараан Лариса Даяевна

з2 мБоусош
с.Арыскан

Домбаа Олеся Сандак-
,Щоржуевна

мБоу сош
с. Торгалыгский
Улуг-Хемскою
района

заместитеJъ
дирекгора

l7 чаа
хольский

зз МБоУ СоШ с.Ак-

Дуруг

Ондар Саяна Салчаковна МБоУ СоШ с.Чаа_
хоь Чаа-хольского
района

замесштепь
дt{ректора

l8 Чеди-
Хольский

з4 мБоусош
с.Хову-Аксы

А.ллын-оол Вера Март-
ооловна

гАноо рт
(Государстве Ены й
лицей))

дяректор

l9 Эрзинский 35 мБоу сош
с.Нарын

ХорJг}у Алена
Александровна

МБоУ СоШ с.Бай-
,Щаг Эрзинского

райояа

директор

Ресrr}блика
нсхие

rrреждени
я

]6 гБоу "рши
"Т}ъинский

калетскпй коргryс"

Френг Жанна
Ефтимовна

МБоУ СоШ Лsl2
г.кызьша

директор

з,| гБоу
"РооIчо(lIИ им.
Р. ,Щ. Кенленбпля"

Шарыпова Татьяла

леонидовна

МБоУСоШNs1
г.fuзыла

ДИРеIl-ТОР

20